
 

 

 

Comune di Serravalle Scrivia  
Provincia di Alessandria  

Via Berthoud 49 - p.iva 00211750062 - tel. 0143609411 - fax 0143609499  
segreteria@comune.serravalle-scrivia.al.it - info@pec.comune.serravalle-scrivia.al.it 

www.comune.serravalle-scrivia.al.it 
__________________ 

 
Area Finanziaria, affari istituzionali e generali 

 

 

Determinazione  n. 49 del 13.05.2022  

 
 
OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1,  DA  DESTINARE  
ALL'AREA  SERVIZI  ALLE PERSONE ED ALLA COMUNITÀ - 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA DI  
VERIFICA  TECNICA OBBLIGATORIA PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA PROVA SCRITTA TEORICO PRATICA DA REMOTO.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA, 
AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” nonché lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATE: 
 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 09/02/2015 di approvazione del 
vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 21/12/2015 di approvazione 
“Organigramma e Funzionigramma e istituzione posizioni organizzative”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07/04/2022, con la quale è 
stato approvato il Documento   Unico   di  Programmazione, DUP (presentato  
in  prima stesura con deliberazione GC n.64 del 29/07/2021 ed in nota di 
aggiornamento con deliberazione GC n. 39 del  22/03/2022)  per  il  periodo  
2022/2024  ed il Bilancio  di  previsione finanziario 2022/2024; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 07/04/2022 e s.m.i. di 
assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 2022/2024 ai responsabili di area; 
 
VISTO   il   Decreto  Sindacale  1/2021 del 11/01/2021 di   conferimento dell’incarico di 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Affari Istituzionali e Generali; 

 
 
 
 



 

 

VISTO che: 
 

➢ con determinazione n. 57 del 21/02/2022 il Responsabile dell’Area finanziaria, 
affari istituzionali e generali ha approvato l'avviso di selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, categoria D - posizione 
economica D1, per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, 
categoria D, del CCNL Regioni ed Autonomie Locali, da inserire nell’Area 
Servizi alle Persone ed alla Comunità; 

➢ l’avviso del bando di concorso in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale 4° Serie speciale concorsi n. 29 del 12/04/2022 ed integralmente 
all’albo pretorio on line e nella sezione amministrazione trasparente del sito 
web del Comune di Serravalle Scrivia; 

➢ il  termine ultimo per  la presentazione delle domande  all’Ufficio  Protocollo  
del  Comune  di Serravalle Scrivia è stato individuato alle ore 24:00 del 
12/05/2022, corrispondente al trentesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione del Bando sulla Gazzetta Ufficiale; 

 

DATO ATTO che sono pervenute n. 19 domande di ammissione al concorso di cui 
trattasi, fra le quali gli aspiranti al concorso che hanno presentato specifica domanda di 
ammissione secondo le modalità previste dal bando, pervenute entro il termine di cui 
sopra, sono n. 19, come di seguito riportate: 
 

N.RO 
ORDINE 

Cognome Nome 
Protocollo 

acquisizione 
domanda 

1 BARTOLUCCIO MORENA 5424/2022 

2 BUTERA FRANCESCA 5917/2022 

3 CESARIA GENNARO COSIMO 6160/2022 

4 DE LORENZI GIORGIO 6015/2022 

5 FERRANDO CHIARA 6122/2022 

6 FILIPPA ALBERTO 6125/2022 

7 GAY FRANCESCA 5423/2022 

8 LOSCAVO GABRIELE ALEX 6123/2022 

9 LUGANO MAURA EMILIA 6126/2022 

10 MAGRI` ROBERTO 5178/2022 

11 MANCARELLA SARA 6124/2022 

12 MANFREDI MONICA 5916/2022 

13 MARANGONI CHRISTIAN 5732/2022 

14 MARTONE JACOPO 5074/2022 

15 MOZZONE ELENA 6161/2022 

16 
PAGETTO CARLOTTA 
MADDALENA 

5915/2022 

17 TORCHIA CRISTINA 5071/2022 

18 VALENTI VERONICA 4938/2022 

19 ZERBO EDOARDO 5072/2022 

 

 
 



 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per lo svolgimento delle procedure 
concorsuali semplificate ai sensi dell’art. 10 del DL 01/04/2021, N. 44, convertito, con 
modificazioni dalla Legge 76/2021; 
 
DATO ATTO che l’art. 9, comma 1, di detto Regolamento recita: “Salvo diversa 
disposizione del bando, tutti i candidati che hanno presentato domanda nel rispetto del 
termine e delle modalità stabilite dal bando sono ammessi alla selezione”; 
 
VISTO l’allegato alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato, categoria D - posizione economica D1, per il profilo professionale di 
Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, del CCNL Regioni ed Autonomie Locali, 
da inserire nell’Area Servizi alle Persone ed alla Comunità ad oggetto “Linee Guida per 
sostenere la prova scritta in modalità telematica con doppia videocamera” dove viene 
disposto che le prove d’esame sono sempre precedute da una verifica tecnica che 
consente di far accertare al candidato il funzionamento della propria attrezzatura 
informatica, che la verifica tecnica è obbligatoria e non sono ammessi alla prova 
successiva coloro che non hanno realizzato l’accertamento tecnico; 
 
PRESO ATTO che: 
 

- con nota prot. n. 4664 del 14/04/2022 si è provveduto alla convocazione dei 
candidati alla verifica tecnica in data 14/05/2022, necessaria per lo svolgimento 
della prova scritta in modalità telematica e da remoto; 

- con nota prot. n. 6197 del 13/05/2022 si è provveduto alla conferma della 
convocazione dei candidati alla verifica tecnica in data 14/05/2022, necessaria 
per lo svolgimento della prova scritta in modalità telematica e da remoto, ed alla 
prova scritta in data 16/05/2022, con comunicazione delle credenziali di 
collegamento; 

 

VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 
165/2001, nel D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., nella direttiva n. 3/2018 del 24. 04.2018 del Ministro per 
la semplificazione e la pubblica amministrazione e nel DL 01/04/2021, n. 44, convertito, 
con modificazioni dalla Legge 76/2021; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE alla verifica tecnica prevista per sabato 14/05/2021 alle ore 
09:00, obbligatoria per la partecipazione alla selezione pubblica per la copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, categoria D - posizione economica D1, 
per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, del 
CCNL Regioni ed Autonomie Locali, da inserire nell’Area Servizi alle Persone ed 
alla Comunità, i seguenti candidati: 

 



 

 

N.RO 
ORDINE 

Cognome Nome 
Protocollo 

acquisizione 
domanda 

1 BARTOLUCCIO MORENA 5424/2022 

2 BUTERA FRANCESCA 5917/2022 

3 CESARIA GENNARO COSIMO 6160/2022 

4 DE LORENZI GIORGIO 6015/2022 

5 FERRANDO CHIARA 6122/2022 

6 FILIPPA ALBERTO 6125/2022 

7 GAY FRANCESCA 5423/2022 

8 LOSCAVO GABRIELE ALEX 6123/2022 

9 LUGANO MAURA EMILIA 6126/2022 

10 MAGRI` ROBERTO 5178/2022 

11 MANCARELLA SARA 6124/2022 

12 MANFREDI MONICA 5916/2022 

13 MARANGONI CHRISTIAN 5732/2022 

14 MARTONE JACOPO 5074/2022 

15 MOZZONE ELENA 6161/2022 

16 
PAGETTO CARLOTTA 
MADDALENA 

5915/2022 

17 TORCHIA CRISTINA 5071/2022 

18 VALENTI VERONICA 4938/2022 

19 ZERBO EDOARDO 5072/2022 

 
 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’elenco di cui sopra sul sito 

istituzionale dell’Ente, nonché alla trasmissione di copia del presente atto ai 
componenti della Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei 
medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del 
c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità); 

 
3. DI DARE ATTO i candidati che non parteciperanno alla verifica tecnica saranno 

considerati rinunciatari; 
 

4. DI   PROCEDERE   alla   pubblicazione   del   presente   atto   nella   sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale 
del Comune di Serravalle Scrivia; 

 
5. DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si 

rende noto che il responsabile del procedimento è Paolo Campora, titolare della 
posizione organizzativa dell’Area Finanziaria, Affari Istituzionali e Generali; 

 
6. DI  ESPRIMERE in  relazione  alla  presente  determinazione parere  favorevole  

in  ordine  alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
 



 

 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione assume efficacia dalla data di 
adozione. 

 

Serravalle Scrivia, lì  13.05.2022   
      

    

IL RESP. DELL’AREA FINANZIARIA, 
 AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
                (Paolo Campora)  

   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
Si certifica che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal    .  .      al    .  .                    
 
 
Serravalle Scrivia lì      IL MESSO COMUNALE 
              Maurizio Denegri  
 
 


